CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI
CNPJ 78.844.834/0001-70

Avenida Maringá, 660— CEP 87111-000 — Sarandi — Pr.
Fone: (44)-4009-1750

E-mail: legislativoWems.pngov.br  Site: www.ems.pcgotbr

INDICAÇÃO N° 272/2022

Sarandi, 09 de setembro de 2022.

Atendidas as formalidades regimentais, o Vereador adiante nomeado,
após o deferimento pela Mesa, indicando ao Excelentíssimo Senhor Walter Volpato,
Prefeito, que seja feito um estudo para a implantação de uma sala coletora de leite
materno na Clínica da Mulher, ou em uma UBS.

Que seja de fácil acesso para as mães, que seja feita uma campanha em
no município conscientizando as mães que estão amamentando a importância do leite
materno para crianças recém-nascidas que venha a necessitar dessa alimentação tão
importante e de uma necessidade para o desenvolvimento da criança.

Respeitosamente, Vereador Belmiro da Silva Farias "Belmiro Barbeiro".

Plenário Adércio arques da Silva.
I

BELMIRO DA

,ct oP
: Iffiwttrit "BELMIRO BARBEIRO"
Yes-ren or-Autor

ver.belmirobarbeiro@cms.pr.gov.br

PROPOSIÇÃO: INDICAÇÃO N°272/2022 DATA DE APRESE TAÇA° 09/09/2022

SITUAÇÃO: DEFERIDO PELA PRESIDÊNCIA SESSÃO ORDINA 	A DO DIA. 	!'/2022

ENDEREÇADO: AO SR. PREFEITO. ENCAMINHAD A l' •VEÁP é OFI TO
N°  131/2022 CMD., : ' - j -

OBS. gr
VISTO PRESIDENTE

1

	00000001